[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 138»
П Р И К А З
	01.04.2019

	№
	86-О

	О приеме в 1 класс граждан, не проживающих на территории, закрепленной за Учреждением

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 N 32,  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189, на основании Постановления администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012 №1033 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Нижнего Новгорода» (с изменениями с изменениями от 29.05.2012 №2196, от 05.02.2013 №383,  от 02.04.2013   №1467, от 11.02.2014 №322, от 28.01.2015 №113, от 19.10.2016 № 3456), письма   департамента   образования   города   Нижнего  Новгорода от 26.01.2016 №16-23-118/15-ис «Об организации приема в 1 класс муниципальных образовательных организаций города в 2016 году», Правилами приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденными приказом директора школы №383-0 от 31.12.2018 г. и в целях урегулирования процедуры приема граждан в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать законченным прием в первый класс детей, зарегистрированных на закрепленной территории 31.03.2019
2. Заместителю директора Чикаловой Т.Г.:

2.1. Начать прием граждан в 1 класс, не проживающих на территории, закрепленной за учреждением  с 01.04.2019 на свободные места.

2.2. Создать условия для ознакомления родителей (законных представителей)                       с документами, регламентирующими организацию образовательной деятельности.

2.3. Разместить информацию о наличии свободных мест для приема граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории  на информационном стенде и официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                            Л.С. Царькова

С приказом ознакомлена:                                                                                   Т.Г. Чикалова
Царькова
240-41-04